
2024. 02. 13. 15:10 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/427834/r/2020/4 1/2

Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Lesencetomaj Község Önkormányzat Képviselő-testületének 4/2020. (IV.29.) önkormányzati
rendelete

a helyi közművelődési feladatok ellátásáról

Hatályos: 2021. 11. 25
Lesencetomaj Község Önkormányzata Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Kulttv.) 83/A. §-ában kapott

felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörben a következőket rendeli el:

1. Alapelvek

1. § Lesencetomaj Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: önkormányzat) kinyilvánítja, hogy a közművelődéshez való jog gyakorlását közérdeknek, a közművelődés támogatását közcélnak tartja. A
közművelődést olyan értékhordozó közösségi tevékenységnek tekinti, amely a lakosság életminőségét javíthatja, ezért fontosnak tartja a kulturális esélyegyenlőség megteremtését, az önkormányzati feladatvállalást és azok
megvalósításában részt vevők támogatását.

2. § Az önkormányzat a közművelődési tevékenység feltételeinek szabályozása során arra törekszik, hogy biztosítsa Lesencetomaj Község polgárainak a törvényben meghatározott jogai érvényesítését.

2. A rendelet hatálya

3. §

3. Az önkormányzat közművelődési feladatai

4. § Az önkormányzat a helyi közművelődési tevékenység támogatása során hangsúlyos feladatának tekinti a következő közművelődési alapszolgáltatások biztosítását, melyekhez mind a személyi, mind az infrastrukturális
feltételeket biztosítja

a) művelődő közösségek létrejöttének elősegítését, működésük támogatását, fejlődésük segítését, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítását, ennek keretében
aa) a művelődő közösségnek rendszeres és alkalomszerű művelődési vagy közösségi tevékenysége végzésének helyszínét biztosítja,
ab) a művelődő közösség számára bemutatkozási lehetőségeket teremt,
ac) fórumot szervez, ahol a művelődő közösségek megfogalmazhatják a feladatellátással kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat.

b) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása, ennek keretében
ba) helytörténettel, népművészettel, népi iparművészettel és a település szellemi kulturális örökségével kapcsolatos csoportot működtet, támogatja a művelődő közösség ez irányú munkáját,
bb) helyi művelődési szokások gondozása, értéktár kialakítása, bemutatása,
bc) anyanyelvápolással kapcsolatos programok támogatása,
bd) külhoni nemzetrészek kulturális értékeinek megismertetése,
be) térségi nemzetiségi vagy kisebbségi közösségek bevonásával a nemzetiségi és más kisebbségi kultúra értékeinek megismertetése, támogatása,
bf) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítésével foglalkozó közösségek bevonásával állami,
nemzeti, társadalmi és településhez kötődő ünnepek helyi szervezése.

c) az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása.
ca) képzőművészet, zeneművészet, táncművészet, színház-és bábművészet, versmondás, film- és médiaművészet, irodalom területén tevékenységet folytató amatőr művészeti csoport létrejöttének, működésének segítése,
cb) szakmai és infrastrukturális támogatás biztosítása.

4. Az önkormányzat közművelődési feladatellátásának szervezeti keretei

5. § Az önkormányzat e rendelet 4. §-ban megfogalmazott feladatok hatékony megvalósítása érdekében az alábbi közösségi színteret működteti: Közösségi színtér neve: Hertelendy Ferenc Közösségi Színtér, címe: 8318
Lesencetomaj, Kossuth Lajos utca 97.

6. § (1) Az önkormányzat egyes közművelődési feladatai ellátása érdekében az 5. §-ban megjelölt színterén kívül az alábbi szervezeteket vonhatja be:
a) községi székhelyű, helyben működő társadalmi szervezeteket,
b) ismeretszerző, ismeretterjesztő klubokat,
c) nem községi székhelyű, de a községben működő társadalmi szervezeteket.
(2)

5. A közművelődési tevékenység irányítása és ellenőrzése

7. § (1) A Közösségi színtér Közművelődési tevékenységét az önkormányzat fennhatósága alatt látja el. Tárgy év március 1-jéig elkészíti az általa nyújtott közművelődési alapszolgáltatás megszervezéséhez az éves
szolgáltatási tervet és jóváhagyásra benyújtja a képviselő-testületnek.

(2)  A Kulttv. és a jelen rendelet által meghatározott közművelődési feladatokkal kapcsolatos fenntartói felügyeleti és más jogköröket a képviselő-testület gyakorolja.
(3)
(4) A Közösségi színtér szakmai ellenőrzésére a Képviselő-testület szakértői jegyzékben regisztrált szakértőt kérhet fel.

6. A közművelődési tevékenység finanszírozása

8. § (1) Az önkormányzat közművelődési feladatainak ellátása érdekében saját költségvetése részeként, külön szakfeladaton biztosítja közösségi színtere működéséhez szükséges személyi és tárgyi feltételeket. Az
önkormányzat a személyi feltételt, legalább egy, legalább középfokú közművelődési szakképzettséggel (szakképesítéssel) rendelkező szakember foglalkoztatásával valósítja meg.

(2) Az önkormányzat költségvetéséből évente a közművelődési feladataira a kulturális normatíva összegénél kevesebbet nem fordíthat.
(3) Az önkormányzat a mindenkori könyvtári és közművelődési érdekeltségnövelő támogatásáról szóló jogszabály alapján történő pályázathoz kapcsolódóan, testületi döntést követően évente vállalhat saját erőként önrészt.
(4) A 6. § (1) bekezdés a) - c) szervezeteket a vállalt közművelődési feladatok arányában az önkormányzat pénzbeli, valamint természetbeni támogatásban részesítheti. Természetbeni támogatás különösen a Közösségi színtér

helyiségeinek és eszközeinek térítésmentes rendelkezésre bocsátása.
(5)  A közösségi színtér térítésmentes és térítéses használatát a rendelet 1. mellékletét képező használati szabályzat szabályozza. A térítések és díjak mértékét az önkormányzat képviselő-testülete évente határozza meg.
(6) A (4) bekezdésben megjelölt pénzügyi támogatás nem veszélyeztetheti a rendeletben rögzített alapfeladatok megvalósítását.

7. A közművelődési megállapodás

9. § (1)  Az önkormányzat a Kulttv. 79. § (1) bekezdése alapján a közművelődési rendeletében meghatározott közművelődési feladatok megvalósítására közművelődési megállapodást köthet.
(2)

8. Záró rendelkezések

10. § (1) Ez a rendelet 2020. április 30. napján lép hatályba.
(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Lesencetomaj Község Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi közművelődésről szóló 14/2015. (IX.21.) önkormányzati rendelete.

A bevezető a Lesencetomaj Község Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2021. (XI. 24.) önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg.
A 3. §-t a Lesencetomaj Község Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2021. (XI. 24.) önkormányzati rendelete 5. § a) pontja hatályon kívül helyezte.
A 6. § (2) bekezdését a Lesencetomaj Község Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2021. (XI. 24.) önkormányzati rendelete 5. § b) pontja hatályon kívül helyezte.
A 7. § (2) bekezdése a Lesencetomaj Község Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2021. (XI. 24.) önkormányzati rendelete 2. §-ával megállapított szöveg.
A 7. § (3) bekezdését a Lesencetomaj Község Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2021. (XI. 24.) önkormányzati rendelete 5. § c) pontja hatályon kívül helyezte.
A 8. § (5) bekezdése a Lesencetomaj Község Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2021. (XI. 24.) önkormányzati rendelete 3. §-ával megállapított szöveg.

1

2

3

4

5

6

7

8

1

2

3

4

5

6

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/jogszabaly/1997-140-00-00#SZ83A
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO7
https://njt.hu/jogszabaly/1997-140-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1997-140-00-00#SZ79@BE1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-8-SP-3759#SZ1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-8-SP-3759#SZ5@POA
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-8-SP-3759#SZ5@POB
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-8-SP-3759#SZ2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-8-SP-3759#SZ5@POC
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-8-SP-3759#SZ3


2024. 02. 13. 15:10 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/427834/r/2020/4 2/2

A 9. § (1) bekezdése a Lesencetomaj Község Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2021. (XI. 24.) önkormányzati rendelete 4. §-ával megállapított szöveg.
A 9. § (2) bekezdését a Lesencetomaj Község Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2021. (XI. 24.) önkormányzati rendelete 5. § d) pontja hatályon kívül helyezte.

7

8

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-8-SP-3759#SZ4
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-8-SP-3759#SZ5@POD

